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AGENDA SEMANAL I° Trimestre

NIVEL | I°MEDIO | SEMANA | 27 al 31 de mayo 2024
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABE
ORIENTACION Alejandra Segovia | alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
LENGUA Y Antonella Coloma | antonella.coloma@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Maria José Zarate | mariajose.zarate @colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Vanessa Arellano | vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Daniela Letelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Aylin Vallejos laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
Laura Zapata ) ] ] ] )

aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
ED FISICA Y Ramon Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Veroénica Jiménez | juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FE Y CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Valeria Adriazola | valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
FOLKLORE
TALLER DE Alejandra Segovia | alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
CULTURAY
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Damari Steck damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA

MEDIA
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ASIGNATURA INSTRUCCIONES
ORIENTACION | Este lunes, comenzamos la conmemoracion de la semana de la
seguridad escolar y parvularia, por lo que el dia lunes analizaran
colaborativamente los trayectos al hogar, identificando riesgos,
amenazas y estrategias de prevencion para un transito seguro en
las calles.
Esta semana se realizara la prueba del libro Alguien toca la puerta,
LENGUA'Y ademas de continuar con la unidad de género argumentativo. Se
LITERATURA | recuerda que la Gltima clase de la semana se realizara un control
con nota acumulativa.
Materiales: carpeta color rojo, tres destacadores, cuaderno de
caligrafia.
MATEMATICA _ _
Durante esta semana recordaremos las ecuaciones lineales y luego
reconoceremos problemas que podemos escribir como una
ecuacion con mas de una incognita
Contenido: Sistemas de ecuaciones
Actividad: Reconocer ecuacion lineal con dos incégnitas y calcular
sus soluciones con método grafico.
Materiales: Cuaderno, carpeta y estuche.
Importante: Recordar que tienen control semanal en la ultima
hora de clase de la semana
Contenido:
Multiplicacién y reduccion de expresiones algebraicas
Productos notables utiles para el control:
- Binomio al cuadrado
- Suma por su diferencia
- Producto de binomios con término en comun
INGLES

Durante esta semana, comenzaremos nuestra unidad 2: The
people around us. Analizaremos los objetivos generales y
aprenderemos conceptos y vocabulario relacionados.

Materiales: Texto del estudiante y cuaderno.
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HISTORIA

Esta semana se evalla el avance de su trabajo de conmemoracion
del “Mes del Mar”. Por lo que deben traer el avance que se ha
solicitado.

El jueves 30 de mayo se realiza la actividad de presentacion final
en su sala de clases. Recuerden que también es evaluada esta
presentacion

BIOLOGIA

Durante esta semana los estudiantes lograran explicar la
organizacion e interaccion ecoldgica de los seres vivos.

Actividad: Responden preguntas de desafio del contenido visto en
clases

Retroalimentan evaluacion solemne del primer trimestre.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente

FISICA

Durante esta semana los estudiantes comprenderan las principales
caracteristicas del sonido: Intensidad del sonido, tono o altura 'y
timbre.

Actividad:

Los estudiantes desarrollaran actividades propuestas en clases.
Comprenderan el concepto de Intensidad sonora y de tono o altura
de un sonido.

Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.

QUIMICA

Durante esta semana los estudiantes trabajaran con balanceo de
ecuaciones quimicas. Ademas, revisaran y corregiran evaluaciones

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

TECNOLOGIA

Durante esta semana comenzaremos con nuestra siguiente unidad,
por esta semana solo traeremos nuestros cuadernos. Recuerden
gue el contenido tiene tickets (firmas) por lo tanto sus cuadernos de
tecnologia deben tener estos ticket por clase.

ED FISICA Y
SALUD

Estudiantes, durante esta semana continuaremos con clases
practicas de la unidad de deporte colectivo (hockey). Técnica del
deporte.

Se utilizara la pelota de tenis solicitada por el estudiante para la
correcta ejecucion de la clase. Recuerda asistir con: Uniforme
correspondiente a clase practica (buzo), cuaderno amarillo, botella
de agua y utiles de higiene personal.

MUSICA

Esta semana continuaremos practicando la melodia de la cancion
“Papel de plata”, recuerden traer su instrumento a clases. También
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comenzaremos la practica grupal cantada de la letra de la cancion.

FEY CULTURA

Unidad 2: Varén y mujer, llamados a la complementariedad, la

CATOLICA comunién y la fecundidad.
OA 6. Analizar el desarrollo de la identidad sexual del ser humano
en cuanto varon y mujer
Se dan cuenta de las -caracteristicas diferenciadoras y
complementarias del ser humano en un cuadro comparativo.
TALLER Estudiantes, durante esta semana tendremos Practica , donde
FOLKLORE practicardn y seguirdn conociendo la nueva danza de la zona
Insular - norte Religioso o zona central.
Recuerda asistir con: Pafiuelo - Buzo institucional y botella plastica
de agua.- mujeres con falda de cualquier color.
TALLER DE Modulo 2: ¢ Cémo nos cuidamos de riesgo de amenazas?
ORIENTACION
VOCACIONAL Objetivo: Reconocer la importancia del bienestar y autocuidado
considerando conductas de riesgos y amenazas.
Contenido: Bienestar y vida saludable como base para cuidarnos de
riesgos y amenazas.
Actividad: Identifican conductas de riesgo y acciones de cuidado en
diferentes situaciones de la adolescencia.
TALLER Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar
CULTURAY continuaremos reforzando algunos de los temas y valores que
AUTONOMIA hemos visto durante este primer trimestre. Nos centraremos en dar
ESCOLAR

un cierre a nuestros proyectos de vida, para dar paso a la
profundizacién de uno de los valores mas importantes “el respeto”.
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